

Program wizyty studyjnej w Rzeszowie

20-21 października 2023

Jeśli chcesz wziąć udział w wizycie studyjnej w Rzeszowie, wypełnij formularz: <https://forms.office.com/e/07qxX9pYYp>. Na zgłoszenia czekamy do **11 października 2023 r.** Do udziału **zapraszamy uczestników akcji Masz Głos i absolwentów Pracowni Samorządowej.**

Uwaga: w wizycie studyjnej mogą wziąć udział maksymalnie dwie osoby z danej organizacji, grupy nieformalnej. Liczba miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. W pierwszej kolejności zapraszamy osoby, które nie uczestniczyły w wizycie studyjnej we Wrocławiu, w Cieszynie, Krośnie i Ławie.

W przypadku uczestników akcji Masz Głos istnieje możliwość zwrotu kosztów podróży (do wysokości kwoty biletów 2 klasy PKP IC, TLK, regionalne).

Zapraszamy!

*

W Rzeszowie poznamy inicjatywy związane z wypracowywaniem i testowaniem innowacyjnych rozwiązań, przyjrzymy się różnym formom współpracy władz samorządowych z mieszkańcami, zobaczymy działania lokalnych organizacji społecznych.

Nocleg: Hotel Polonia, ul. Grottgera 16, Rzeszów (pokoje dwuosobowe)

20 października, piątek

Ratusz, ul. Rynek 1

→ **10:30 Powitanie i zapoznanie się uczestników**

→ **11:00 Działania Komisji Dialogu Społecznego ds. ochrony drzew**

Komisja została powołana w 2022 roku na wniosek Społecznych Strażników Drzew i Fundacji Będzie dziko. Jest organem doradczym prezydenta Rzeszowa i m.in. ocenia celowość działań związanych z usuwaniem drzew – wydaje opinie i rekomendacje, które nie są wiążące dla organu decyzyjnego. W jej skład wchodzi dziewięciu przedstawicieli Urzędu Miasta i dwie organizacje społeczne.

→ **12:00 Przygotowania do Klimatycznego Panelu Obywatelskiego i konsultacji społecznych**

Władze miasta wspólnie z mieszkańcami pracują nad propozycjami dojścia do neutralności klimatycznej w 2023 roku. Aby je wypracować, powstał Rzeszowski Panel Klimatyczny, w którego skład wchodzi 60 losowo wybranych mieszkańców i eksperci, ekspertki Fundacji Stocznia oraz Pole Dialogu.

Podkarpackie Centrum Innowacji, ul. Teofila Lenartowicza 4

→ **13:30 Łączenie nauki z gospodarką – Podkarpackie Centrum Innowacji**

Podkarpackie Centrum Innowacji wzmacnia finansuje prace badawczo-rozwojowe, nowe technologie i rozwiązania. Wspiera innowacyjne pomysły młodych ludzi, poszerza ich wiedzę na temat startup-ów, prototypowania – udostępnia im pracownie, realizuje programy edukacyjne i hackathony.

→ **Obiad**

Pracownia Aktywności Wszelakich, ul. Dąbrowskiego 5

→ 16:00 Działania Pracowni Aktywności Wszelakich

To szeroko udostępniane miejsce do realizacji pasji technicznych, artystycznych i społecznych. Ważną wartością tutaj jest samoedukacja, akceptacja i otwarcie na potrzeby drugiego człowieka.

17:00 Przejazd autobusem do hotelu, zameldowanie, czas wolny

Instytut Społeczny, ul. Śniadeckich 2

→ 18:30 Jak mieszkańcy tworzą rozwiązania dla miasta – działania Urban Lab

Centrum Innowacji Miejskich – Urban Lab to przestrzeń miejska dostępna dla wszystkich, którzy chcą wpływać na zmiany w mieście i wytyczanie kierunków jego rozwoju. To tutaj powstają innowacyjne rozwiązania i łączy się potencjał początkujących, kreatywnych przedsiębiorców z infrastrukturą i doświadczeniem dużych przedsiębiorstw.

→ 19:30 Kolacja

Wieczorne zwiedzanie miasta (dla chętnych)

21 października, sobota

8:00 Śniadanie w hotelu

Biuro Rady Miasta, ul. Bożnicza 2

→ 10:00 Działania Rzeszowskiej Rady Pożytku Publicznego

Porozmawiamy, jak w praktyce wygląda współpraca w radzie, w której uczestniczą osoby reprezentujące władzę uchwałodawczą, Urząd, instytucje społeczne oraz organizacje społeczne, jak sprawnie identyfikują problemy lokalne i jak szukają rozwiązań.

→ 11:00 Działania Stowarzyszenia Architektów Polskich (SARP) w Rzeszowie

SARP zajmuje się dbaniem o jakość architektury i środowiska, tworzeniem warunków dla rozwoju twórczości architektonicznej. Przyjrzymy się udziałowi samorządu zawodowego architektów w kształtowaniu Miejskiej Komisji Urbanistyki i Architektury w Rzeszowie i temu, jak powstało stanowisko architekta Rzeszowa.

→ 12:00 Silniejszy głos mieszkańców na przykładzie Razem dla Rzeszowa

Razem dla Rzeszowa to porozumienie lokalnych organizacji społecznych i ruchów społecznych mieszkańców, których łączy chęć zmieniania miasta na lepsze. Prowadzą działania obywatelskie, wspierają inicjatywy dotyczące prawa lokalnego, uczestniczą w postępowaniach związanych z kształtowaniem ładu przestrzennego.

→ 13:00 Podsumowanie wizyty studyjnej

→ 14:00 Obiad